[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«_31__» __08___ 2017г.

               № _1863
О проведении городского конкурса

видеозарисовок «Мой город в стихах»,
посвящённого 78-летию города Губкина
В целях воспитания патриотизма и уважения к своей малой родине, традициям своего города, а также воспитания у детей и подростков чувства любви и уважения к отечественной литературе
приказываю:

1. Провести 28 сентября 2017 года городской конкурс видеозарисовок «Мой город в стихах», посвящённый   78-летию города Губкина (далее-Конкурс).

2.  Утвердить Положение о Конкурсе (приложение №1).
3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Конкурса на МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» (Козачок С.В.).
4. Руководителям  общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования  города  организовать работу по участию  в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника управления образования Щетинину С.Н.
Начальник управления
образования

В. К. Таранова
Н.В. Лобова, 7-58-26

С.В. Козачок, 5-14-05
                                                                                                   Приложение №1

                                                          к приказу управления
 образования  администрации

            Губкинского городского округа

                                             от «__31__» 08___2017 год №  1863__

ПОЛОЖЕНИЕ

городского конкурса видеозарисовок «Мой город в стихах»,
 посвящённый 78-летию города Губкина
1. Общие положения

1.1. Организатором городского конкурса видеозарисовок «Мой город в стихах», посвящённый 78-летию города Губкина (далее – Конкурс) является управление образования администрации Губкинского городского округа и МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

1.2. Настоящее Положение о проведении видеозарисовок «Мой город в стихах», посвящённый 78-летию города Губкина (далее – Положение) определяет цели, задачи, условия и порядок проведения Конкурса, критерии оценки и требования к участникам, порядок подведения итогов и награждения победителей.

1.3. Конкурс является соревновательным мероприятием, предусматривающим создание видеозарисовок  и чтение вслух (декламацию) литературных произведений Губкинских поэтов о родном Губкинском крае, о людях, живущих в нём, о природе и т.д.
1.4. Направляя заявку на участие в Конкурсе, участник выражает свое согласие с условиями настоящего Положения.

1.5. Вся информация о Конкурсе публикуется на официальных сайтах организаторов Конкурса.

2. Цели Конкурса

Цель Конкурса:

- воспитание чувства патриотизма и уважения к своей малой родине, традициям своего города;
- воспитание у детей и подростков чувства любви и уважения к отечественной литературе,

 -  повышение уровня знаний и совершенствования умений и навыков самостоятельной работы учащихся в проведении  виртуальной экскурсии по родному городу;
- умение у детей и подростков раскрыть глубину поэтического произведения.
3. Задачи
• приобщение детей к изучению и сохранению культурных традиций родного края;
• выявление и поддержка творческого и интеллектуального потенциала детей и подростков.
4. Условия проведения Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования города в возрасте 10-18 лет.
Конкурс  является очным, где участник Конкурса готовит выступление на сцене и видеозарисовку, содержащую сюжетную линию и раскрывающий  художественный замысел стихотворения. Видеозарисовка будет транслироваться на экране во время исполнения произведения Губкинских поэтов. Слайдовая презентация не допускается к участию в Конкурсе. Продолжительность выступления не более 5 минут.
В срок до 22 сентября 2017 года во Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» по адресу: ул. Победы, д.1, каб. № 12 (Аршинова Светлана Васильевна), с 9:00 - 13:00 часов и с 14:00 - 16:30 часов, тел.: 5-12-28, необходимо предоставить следующие материалы:

- заявку на участие в Конкурсе (приложение № 2 к положению);

- конкурсную работу (видеозарисовку) в электронном виде на СД-диске или флеш-накопителе предоставить в кабинет №7 (Ковригина Юлия Сергеевна). Конкурсные работы, присланные на электронную почту – не рассматриваются!
Одно образовательное учреждение предоставляет не более 3 работ в каждой возрастной категории.
5. Содержание Конкурса

Сценарий видеозарисовки должен раскрыть замысел поэтического произведения авторов по средствам качества видеоряда, декламации произведения, музыкального оформления творческой работы.

В работах, представляемых на Конкурс, не должно быть:

- информации о спонсорах, имен политических деятелей и лидеров, имен духовных учителей и религиозных движений, в том числе названий и упоминаний (логотипов, брендов) товарной рекламы, любых форм упоминаний политических партий, политических лозунгов, высказываний, несущих антигосударственный и антиконституционный смысл;

- следует  избегать использования изобразительных штампов с негативными символами (перечеркнутых сигарет, шприцев, бутылок, изображений смерти и других).

Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать видеоматериалы при организации и проведении городских массовых мероприятий.
Конкурс проводится в 3-х возрастных категориях:
- 10-12 лет;   13-15 лет;     16-18 лет.

Номинации Конкурса:
- «Мой город в стихах». Видеозарисовка стихотворений о родном крае Губкинских поэтов.
- «Гордость земли Губкинской». Видеозарисовка стихотворений Губкинских поэтов на свободную тему.

6. Критерии оценки участников Конкурса
Творческая работа оценивается по следующим критериям:
- качество исполнения видеозарисовки (10 баллов);
- раскрытие смысла стихотворения, посредством художественного видеоряда (10 баллов);

- исполнительское мастерство (10 баллов);

- качество музыкального оформления (10 баллов)
7. Подведение итогов Конкурса

Подведение итогов проводится отдельно по возрастным категориям.  Конкурсные работы оцениваются по 10-бальной системе. Жюри имеет право по своему решению не присуждать отдельные призовые места. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру. Информация об итогах размещается на сайте МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» http://gubddt.3dn.ru в разделе новости.
Приложение №1

                                                          к приказу управления
 образования  администрации

            Губкинского городского округа

                                             от «____» ____2017 год №__

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в городском конкурсе видеозарисовок «Мой город в стихах»,

	№ п\п
	ФИО участника чтеца (полностью).
	Наименование образовательного учреждения
	Возраст, класс

	Номинация
	ФИО руководителя полностью, должность, контактные телефоны
	Ф.И.О. участников творческой группы создания  видеозарисовки

 посвящённого  78-летию города Губкина
Подпись и печать руководителя

образовательного учреждения